
UCHWAŁA NR LIX/515/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku 
z art. 44 ust. 1 i 2 i 3a oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gorzowie Wielkopolskim, Rada  Gminy w Santoku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia zmierzonego na wysokości 130 cm wynoszącym 650 cm i wysokości 22 m rosnące na terenie działki 
oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów 34 obręb Santok. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 

1) N: 52o 44ʹ 5.18ʺ; 

2) E: 15o 23ʹ 32.22ʺ. 

3. Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Drzewo opisane w § 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Santok. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się : 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych, w tym 
zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia; 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o których mowa w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac ziemnych 
związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem 
lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876891B8-4B1E-434E-B0D4-5A3C3B3ABB6E. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Santok 

 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876891B8-4B1E-434E-B0D4-5A3C3B3ABB6E. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LIX/515/2023 

Rady Gminy Santok 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Mapka przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody w terenie 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876891B8-4B1E-434E-B0D4-5A3C3B3ABB6E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.6 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
(t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 916 ze zm.) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki 
przyrody. W myśl art.40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się „pojedyncze twory 
przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, 
kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 
wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków 
rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz 
jaskinie. 

Wyznaczone do objęcia ochroną prawną drzewo zasługuje na ochronę, ponieważ wyróżnia 
się szczególnie wysokimi walorami przyrodniczymi, estetycznymi i krajobrazowymi. Stanowi 
niezwykle cenny obiekt, odznaczając się okazałymi rozmiarami, sędziwym wiekiem oraz dobrym 
stanem zdrowotnym. Posiada doskonale wykształconą koronę. 

Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia zmierzonego na wysokości 130 cm  
wynoszącym 650 cm i wysokości 22m rośnie na działce nr 34 w obrębie Santok, 
w miejscowości Santok. Drzewo rośnie w koronie wysokiej skarpy, z której roztacza się wspaniały 
widok na dolinę Warty. W trakcie działań wojennych w pobliżu ulokowano bunkier i okop dla 
stanowisk karabinów maszynowych jednostek obrony wału pomorskiego. Drzewo odznacza się 
indywidualnymi cechami takimi jak obwód, pokrój i wysokość, które wyróżniają go spośród 
pozostałych drzew rosnących w jego sąsiedztwie.  

Jego obwód pnia znacznie przekracza minimalny obwód pnia mierzony w centymetrach na 
wysokości 130 cm wskazany w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 04 grudnia 2017 r. 
w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 2300), jako kryterium uznawania drzew z gatunku dąb szypułkowy za 
pomnik przyrody (300 cm). 

W uchwale określono zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród katalogu zakazów 
wymienionych w art. 45 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy o ochronie przyrody, a także zasady 
wykonywania działań w ramach czynnej ochrony pomnika przyrody. 

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gorzowie Wielkopolskim w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) i art. 44 ust. 3b cytowanej 
wyżej ustawy o ochronie przyrody. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876891B8-4B1E-434E-B0D4-5A3C3B3ABB6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



